
 
 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
Г О Л О В И   О Б Л А С Н О Ї  Д Е Р Ж А В Н О Ї  А Д М І Н І С Т Р А Ц І Ї  

 

21.05.2024   м. Дніпро   № Р-215/0/3-24 

 

⌐                         ¬      
Про затвердження Положення 

про обласну стипендію 

для дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування 

 

 

 

Керуючись статтями 6, 41 Закону України  “Про місцеві державні 

адміністрації”, відповідно до рішення Дніпропетровської обласної ради від 

09 жовтня 2020 року № 645-25/VII “Про Програму соціального захисту та 

підтримки дітей у Дніпропетровській області на 2021 – 2025 роки”, з метою 

заохочення та підтримки дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Затвердити Положення про обласну стипендію для дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування (додається). 

 

2. Службу у справах дітей Дніпропетровської обласної державної 

адміністрації подати в установленому законодавством порядку це 

розпорядження на державну реєстрацію до Південного міжрегіонального 

управління Міністерства юстиції (м. Одеса). 

 

3. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 

опублікування в друкованих медіа. 

 

4. Координацію роботи щодо виконання цього розпорядження покласти на 

службу у справах дітей Дніпропетровської обласної державної адміністрації, 

контроль – на заступника голови Дніпропетровської обласної державної 



адміністрації згідно з розподілом обов’язків керівництва Дніпропетровської 

обласної державної адміністрації. 

 

 

 

Голова облдержадміністрації                                                   Сергій ЛИСАК 

 
 

 

ПОГОДЖЕНО 
 

Начальник Східного офісу  

Держаудитслужби 
 

 

                       Валентин ДОВГИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Розпорядження голови  

Дніпропетровської обласної  

державної адміністрації  

21 травня 2024 року 

№ Р-215/0/3-24 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про обласну стипендію для дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування 

 

І. Загальні положення 

 

1. Це Положення визначає умови призначення та виплати обласної 

стипендії для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування (далі – 

стипендія). 

 

2. Стипендія призначається відповідно до Програми соціального захисту та 

підтримки дітей у Дніпропетровській області на 2021 – 2025 роки, затвердженої 

рішенням Дніпропетровської обласної ради від 09 жовтня 2020 року                               

№ 645-25/VIІ, з метою заохочення та підтримки дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування. 

 

3. Стипендія призначається у грошовій формі дітям-сиротам та дітям, 

позбавленим батьківського піклування, за рахунок коштів, передбачених в 

обласному бюджеті на відповідний рік. 

 

4. Головним розпорядником коштів, затверджених на відповідний рік для 

надання стипендії, є служба у справах дітей Дніпропетровської обласної 

державної адміністрації. 

 

5. Персональні дані претендентів, отримані у зв’язку з реалізацією цього 

Положення, збираються, обробляються та використовуються відповідно до 

Закону України “Про захист персональних даних”. 

 

ІІ. Умови призначення стипендій 

 

1. Стипендія призначається для 120 дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, з числа здобувачів освіти (до 18 років) закладів 

загальної середньої (5 – 11 класів), професійної (професійно-технічної), фахової 

передвищої, вищої освіти комунальної чи державної форми власності, які 

розташовані на території Дніпропетровської області. 



2. Списки претендентів на стипендію формуються після закінчення 
навчального року педагогічними (вченими) радами закладів освіти з числа 
здобувачів освіти (до 18 років) загальної середньої (5 – 11 класів), професійної 
(професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти комунальної чи 
державної форми власності, які мають середній бал десять, одинадцять, 
дванадцять балів за дванадцятибальною системою, або п’ять балів за 
п’ятибальною шкалою оцінювання, і надаються за підписом керівника закладу 
освіти до служби у справах дітей міської, районної у місті ради, сільської та 
селищної ради за місцем розташування закладу до 01 серпня щорічно. 

 
3. Служби у справах дітей міських, районних у містах, сільських та 

селищних рад розміщують інформацію про умови отримання стипендії на 
офіційних вебсайтах територіальних громад Дніпропетровської області.  

 
4. Дитина-сирота, дитина, позбавлена батьківського піклування, яку не 

було подано в списку на отримання стипендії від закладу освіти, самостійно або 
її законний представник має право звернутися із заявою до служби у справах 
дітей міської, районної у місті, сільської та селищної ради та надати документи, 
передбачені пунктом 6 цього розділу для розгляду як претендента на 
стипендію.  
 

5. Документи про призначення стипендій приймаються від служб у справах 
дітей міських, районних у містах, сільських, селищних рад, та розглядаються 
комісією з питань встановлення стипендій для дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування (далі – Комісія), яка створюється та склад якої 
затверджується спільним наказом служби у справах дітей Дніпропетровської 
обласної державної адміністрації та департаменту освіти і науки 
Дніпропетровської обласної державної адміністрації. 
 

6. Служби у справах дітей міських, районних у містах, сільських та 
селищних рад подають до Комісії такі документи: 

завірена копія свідоцтва про народження або завірена копія документа, що 
посвідчує особу та підтверджує громадянство України; 

завірена копія реєстраційного номера облікової картки платника податків 
або серія (за наявності)  та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої 
релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера 
облікової картки платника податків  та офіційно повідомили про це відповідний 
контролюючий орган і мають відмітку в паспорті про право здійснювати 
платежі за серією (за наявності) та номером паспорта); 

завірена копія табеля успішності – для здобувачів освіти 5 – 11 класів 
закладів загальної середньої освіти; 

завірена копія залікової книжки або довідка про успішність – для 
здобувачів освіти закладів професійної (професійно-технічної), фахової 
передвищої та вищої освіти; 

характеристика з місця навчання із зазначенням участі у громадському 
житті, конкурсах, захисті творчих робіт, перемог в олімпіадах. 

2 



7. Комісія формує та схвалює список претендентів на отримання стипендії 

на підставі середнього бала (від найвищого), у межах виділеної кількості 

стипендій. 

Якщо у претендентів на отримання стипендії однаковий середній бал, 

претендент на отримання стипендії визначається шляхом відкритого 

голосування простою більшістю голосів членів Комісії з урахуванням активної 

участі претендентів на стипендію у громадському житті, конкурсах, захисті 

творчих робіт, перемогах в олімпіадах. 

 

8. Список претендентів на отримання стипендії вважається схваленим 

Комісією, якщо за нього проголосувала більш як половина її членів, присутніх 

на засіданні. 

У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на 

засіданні. 

 

9. Список претендентів на отримання стипендії, схвалений Комісією, 

фіксується у протоколі, який підписується головуючим на засіданні та 

секретарем Комісії. 

Член Комісії, який не погоджується зі списком претендентів на отримання 

стипендії, може викласти у письмовій формі свою окрему думку, що додається 

до протоколу засідання Комісії. 

 

10. Комісія на підставі протоколу готує і вносить на розгляд начальника 

служби у справах дітей Дніпропетровської обласної державної адміністрації та 

директора департаменту освіти у науки Дніпропетровської обласної державної 

адміністрації проєкт спільного наказу про призначення стипендії. 

 

11. Копія спільного наказу надсилається електронною поштою до служб у 

справах дітей міських, районних у містах, сільських та селищних рад та 

оприлюднюється на офіційному вебсайті Дніпропетровської обласної 

державної адміністрації. 

 

12. Служби у справах дітей міських, районних у містах, сільських та 

селищних рад повідомляють стипендіатів про умови виплати стипендії, 

передбачені пунктом 1 розділу ІІІ цього Положення. 

 

ІІІ. Виплата стипендій 

 

1. Виплата стипендії здійснюється згідно із заявою до служби у справах 

дітей Дніпропетровської обласної державної адміністрації (оригінал або 

сканована заява з накладанням кваліфікованого електронного підпису) 

стипендіата або його законного представника, в якій зазначається номер 

поточного рахунку (за стандартом IBAN), відкритий в банку. 

 

3 



2. Виплата стипендії проводиться один раз на рік першого числа місяця, 

наступного за місяцем набрання чинності спільного наказу про їх призначення. 

 

3. Розмір стипендії становить у 2024 році – 9000 гривень, 2025 році –          

10000 гривень. 

 

4. Фінансування видатків, пов’язаних з виплатою стипендії, здійснюється 

за рахунок коштів обласного бюджету, передбачених рішенням про обласний 

бюджет на відповідний рік, та згідно з Програмою соціального захисту та 

підтримки дітей у Дніпропетровській області на 2021 ‒ 2025 роки, 

затвердженою рішенням Дніпропетровської обласної ради від 09 жовтня 

2020 року № 645-25/VII. 

 

 

 

Начальник служби у справах дітей  

Дніпропетровської обласної 

державної адміністрації                                                     Олена ГУРЖІЙ 

 

 

 

 

4 


